Quindecim in monasterio annos incredibili-  
vite austерitate vixit, omnibus tamen suavis ad-  
modum & benigna. Nihil erat eius seueritate iu-  
cundius, nihil iucunditate seuerius; tristis in risu,  
in tristitia suavis; tandem diutino vigiliarum &  
ieiuniorum labore grauata, in morbum incidit;  
qui quotidiè infestior factus, cœpus adesse indica-  
uit, quo ad sempiternā coronā vocanda erat. Inte-  
rim ex more regales tanq; Imperatrici parabātur  
exequiæ; aurea feretrio obtendenda proferebātur  
velamina: cu illa, cōiectis oculis, Amictus iste, ait,

Non vult ut  
xit in mona-  
sterio,

Ornatust hic alienus est; Imperatrix,

Hhh 3 istis

S.Chunegua  
discedit dis-  
solutam Ab-  
batissam.

*sed ut sancti istis terreno sposo, & his cælesti sum copulata  
mogalis se. His miserae carnis vilem materiam inquirit, ne  
pecciri.*

**Moritur.**

*Eis, in manus Domini spiritum commendans,  
carnis sarcina abiecta, ad suum anima revolant  
authorem. Funus in Bambergensi ecclesiâ cum in-  
signi mœstitia gaudio tamen conjuncta curato  
fuit. Sanctitatis eius merita, multis per orbem  
manifesta signis apparent. Nam & infirmi, quatuor  
ægritudine oppressi, sanitatem recipiunt, & men-  
tes in scelere pertinaces, & horrenda peccatorum  
caligine inuolutæ, illustrantur.*

*Præclaræ e.  
ius miracula  
post obitū.* Anno incarnationis Domini nro 89. Indictione  
secunda, Tremone tertiodécimo Bambergensis  
Ecclesiæ Episcopo, quarto sui Pontificatus anno,  
ad vincula S. Petri, dum populus solito more ad  
sacrum virginis tumulum, orationum & vigilan-  
tium causa adesset, dæmoniacus quidam, qui pro-  
prium filium, mente planè, ab omnipotenter &  
sceleris cognitione alienata flammis exulserat,  
duris constrictus funibus adfuit, statimque æ-  
liorum adiutus precibus, præcepit furor & a-  
mentia cessarunt, & linguam horrendas ante blasphemias vomentem, in Dei laudes laxauit.  
Mox alius quidam omnium membrorum officio  
misérè destitutus, adductus fuit, qui optatum  
etiam salutem multis ibidem precibus  
consecutus est. Huius rei fama alij  
duo excitati, eandem sa-  
tis gratiam adép-  
ti sunt.

VITA S. VVINVAL OCI ABBATIS;  
Sedis & miraculis clarissimi: ex ea quam F.  
Laurent. Surius eruit ex M. S. Codicibus. Floruit  
temporibus S. Patritij, Hybernorum Archiepi-  
scopi: qui claruit anno Christi Domini  
431. & sequent. Teste C. Baro.

5. & 6. Tom. Annal.

B. VVINVALOCUS, Patre quidem Fracano, præ-  
cipua in Britania nobilitate (Cotonij quip-  
pè Britannici regis erat consobrinus) Chri-  
stianaq; religione spectatissimo, Matre verò exi-  
niz pietatis matrona oriundus, tanto ab ipsis  
pueritiae annis rerum supernarum cepit flagrare  
desiderio ac terrenarum contemptu, ut nullum  
non moueret lapidem, quò eum pij parentes cui-  
dam viro Dei liberalium artium ac sacræ paginæ  
studij tradenter imbuendum. Tandem voti com-  
pos effectus pius puer, tam felices breui tempo-  
re, vt erat præstantis ingenij ac memoriae tenacis,  
sub spirituali parre pro carnali iam amplexo, in  
utrisque fecit progressus; vt quiuis adolescentis  
mentem copiosiss. Spiritus benedictionibus pre-  
uentam illustratamque facile aduerteret; quem  
& tum miraculorum gloria clarificauit. Vnius præclara e-  
siquidem ex condiscipulis, communi directore  
orandi gratia longius profecto, cum socijs ludi  
bundi ac per agros cursitantis crus fractum, ili-  
cò pia ad Deum fusa precatio ac salutifero sanat.  
Crucis signo, summo omnium gaudio & admira-  
tione, pristinæ sanitati restituit. Multa porrò vt Erga paupe-  
rat in pauperes ac miseros commiserationis, cu-  
non suppeteret quo eorum posset leuare inopi-  
am, saltē animis aliquod adhibebat leuamen.  
Cæcum quandam ex languidorum turba seorsum

Hhh 4 ab-

3. Martii.

Clarissimi  
natales eius.

Felix profe-  
tus eius in  
literis.

Fractū crus

la.

sanat.

**Cœus vi-**  
ium recipit.  
**Actor.3.**

abductum Apostolicis verbis illuminauit. Sorori  
quoque germanæ uno oculorum miserando casu  
orbatae, eundem integrum ex anseris domesticis,  
qui eum excusserat ac deglutiuerat, ventre ferro  
dissecto extractum restituit: anseremq; sanum ad  
gregem remisit.

Interea cum longè lateq; fama virtutum eius  
se diffundéret; multi ad eum confluere ac in o-  
ius se disciplinam tradere cepérer. Quorumv-  
nus, cum aliquando arcana diuinarum scriptura-  
rum elucidata mysteria accuratiū repeteret; ac  
ruminaret, fortuitò (vt adfolet) somno correpus,  
à serpente mortifero iectu in pede appetitur. In-  
tumescente int̄rim corpore, morteq; substantia  
iam imminente, summa celeritate accitus vir san-  
ctus, aqua oleo à se sacrato permixta in potum x-  
gro data, integrè eum sanauit: serpente verò  
squamis horridum, linguamq; vibrantē trisul-  
cam S. Crucis signo peremit. Opilionem quen-  
dam, ouibus per campos dispersis, levissima ex-  
orta tempestate propemodum exanimè factum,  
lupisq; rapacibus vndiq; circundatum, cum in  
monasterio degeret S. VVinvvalocus, ab eodem  
piè inuocatus, mirabiliter ex hiaticibus eorum fau-  
cibus eruit. Quod quidem tam præclarum mira-  
culum vanam totus abhorrens gloriam, eidem,  
alicui publicare, præcise prohibuit. Iuuenit quo-  
que nobilissimum, Fracani parentis eius equo in  
famo so quodam equestri certamine rapacissimo  
cursu volanti insidentem, ac (cum impetum dia-  
tiùs ferre non valeret) validissima inter aspera fa-  
xa excusione interemptum, sola oratione viuifi-  
catum, parentibus integrum ac robustum conso-  
labundus reddidit.

**A serpente**  
**percussum.**  
**curata ac ser-**  
**pentem oe-**  
**cidiit.**

**Opilionem**  
**absens inuo-**  
**catus à lupis**  
**liberat.**

**Humilitas**  
**eius.**

**Mortuum**  
**suscitat.**

Interea cum longè lateq; fama virtutum eius  
se diffundéret; multi ad eum confluere ac in o-  
ius se disciplinam tradere cepérer. Quorumv-  
nus, cum aliquando arcana diuinarum scriptura-  
rum elucidata mysteria accuratiū repeteret; ac  
ruminaret, fortuitò (vt adfolet) somno correpus,  
à serpente mortifero iectu in pede appetitur. In-  
tumescente int̄rim corpore, morteq; substantia  
iam imminente, summa celeritate accitus vir san-  
ctus, aqua oleo à se sacrato permixta in potum x-  
gro data, integrè eum sanauit: serpente verò  
squamis horridum, linguamq; vibrantē trisul-  
cam S. Crucis signo peremit. Opilionem quen-  
dam, ouibus per campos dispersis, levissima ex-  
orta tempestate propemodum exanimè factum,  
lupisq; rapacibus vndiq; circundatum, cum in  
monasterio degeret S. VVinvvalocus, ab eodem  
piè inuocatus, mirabiliter ex hiaticibus eorum fau-  
cibus eruit. Quod quidem tam præclarum mira-  
culum vanam totus abhorrens gloriam, eidem,  
alicui publicare, præcise prohibuit. Iuuenit quo-  
que nobilissimum, Fracani parentis eius equo in  
famo so quodam equestri certamine rapacissimo  
cursu volanti insidentem, ac (cum impetum dia-  
tiùs ferre non valeret) validissima inter aspera fa-  
xa excusione interemptum, sola oratione viuifi-  
catum, parentibus integrum ac robustum conso-  
labundus reddidit.

**Cæterum cum S. Patritij, qui hisce temporibus**

in Hybernia florebat excellentissimarum virtutum opinio ad beati V Vinwaloci aures perueniens, quidissimeque aspectu & colloquio eius perfrui exoptaret, apparuit ei idem beatus Antistes, vultu angelico ac capite aureo diadematate coronato: eumque post desideratissimos utrinque collatos sermones est adhortatus, ut non se, sed Christum Dominum suis ubique presentem inquireret, cumque sibi virae praceptorum deligeret: copiosi quoque quandoque dominici gregis pastorem ac directorem eum fore predixit. Hanc autem visionem cum vir Dei monasterij prefecto exposuisset, suscepitis ab eodem cum solita benedictione ii. discipulis exercitatisimis, adque ardua quaquam promptissimis, sola prouidentia diuina nisus incertum ingressus iter, tandem ad ignotam quandam insulam appulit: atque in ea triennio cum socijs eremiticam ducem vitam perdurauit. Eam demum ob frequentes admodum tempestates, nimiamque sterilitatem habitationi hominum planè incommodam defere coactus, inuocato sacratissimo Christi nomine, mare magnum ac spatiolum (ò rem stupendam ac maris rubri prisco miraculo comparandum) virga pastorali percutiens ac aquas diuidens, cum discipulis confertis, ut iussicerat, manibus, siccis pedibus pertransiit; atque ad certum locum cœlitus demonstratum, grata sanè amoenitate ac fructuum vertute admodum conspicuum perueniens, cum idem aquarum penuria labaret, praefata virga, terræ puluerem desigunt, diuinam virtute lympidissimum produxit uinitas pro fontem: pietatisque excitauit domicilium, non tam opere visendum quam optimis disciplinis clarum.

De S. Patri-  
tio confule  
5. & 6. Tom.  
Annal. C.  
Baronij.  
Apparet ei  
S. Patritius  
gloriosus.

Peregrina-  
tio eius.

Exodi 14.  
Mare cum  
luis siccis  
pedibus  
transit.

Fontem di-  
uina virtute  
lympidissimum  
produxit uinitas  
pro fontem:  
ducit.

Spirituale eius a-  
ius bellum.

Vacabat ibidem venerabilis Pater diu noctu-  
que precibus, ieiunijs, alijsque exercitijs spiritu-  
libus; eratque ei assida colluctatio non tam ad-  
uersus carnem & sanguinem, quam ad aeris  
principes tenebrarum, qui in varia horrenda  
fere transformantes formas, deuotionis eius tra-  
quillitatem interturbare nitebantur strenue.  
Quos ille quidem scuto fidei galeaque salutis  
benè munitus, S. Crucis triumphalem hastam cū  
diuinæ scripturæ telis penetrabilibus in eos vi-  
brans, facile fudit ac penitus prostrauit. Quæ ve-  
rò orationis vis cæterarum eius virtutum ac mi-  
raculorum imbris complecti, digneque percur-  
rere posset? Omnibus siquidem numeris absolu-  
tus, omnia tam corporalium quam spiritualium  
defectuum ac morborum genera nullo penéne-  
gotio curabat. Cæci, claudi, surdi, leprosi paraly-  
ticæ, incolumes se ab illo redire lætabantur. Cu-  
iusdam sui discipuli matrem defunctam, cū iam  
ad tormentorum loca à dæmonibus perduce-  
tur, liberauit atq; ad vitam reuocauit.